
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

А/Г.Ш Ш ГЫ Х' 2015 г. № -й б Р

О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к постановлению 
главы администрации города Рязани от 15.09.2003 № 3506 

«О радиационно-гигиенической паспортизации организаций 
и территории города Рязани»

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ 

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :
1, Внести в приложение № 1 «Состав комиссии по радиационной безопасности 

населения города Рязани» к постановлению главы администрации города Рязани 

от 15.09.2003 № 3506 «О радиационно-гигиенической паспортизации организаций 

и территории города Рязани» (в редакции постановлений главы администрации города 

Рязани от 13.04.2007 № 1153, от 04.03,2009 № 1286, постановлений администрации города 

Рязани от 23.04.2010 № 1699, от 29.04.2011 № 1895, от 07.03.2013 № 760) изменения, 

изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Внести в приложение № 2 «Положение о комиссии по радиационной безопасности 

населения города Рязани» к постановлению главы администрации города Рязани 

от 15.09.2003 № 3506 «О радиационно-гигиенической паспортизации организаций 

и территории города Рязани» (в редакции постановлений главы администрации города 

Рязани от 13.04.2007 № 1153, от 04.03.2009 № 1286, постановлений администрации города 

Рязани от 23.04.2010 № 1699, от 29.04.2011 № 1895, от 07.03.2013 № 760) изменения, 

изложив раздел 5 в следующей редакции:

«5. Организация работы.
5.1. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет ее председатель. 

Председатель или по его поручению заместитель председателя Комиссии:

- руководит работой Комиссии и планирует ее деятельность;

- ведет заседание Комиссии;

- подписывает протоколы заседания Комиссии.



2

5.2. Подготовку заседаний Комиссии и обобщение информации об исполнении ее 

решений осуществляет секретарь Комиссии.
5.3. Секретарь Комиссии:
- уведомляет членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания 

Комиссии;
- ведет протокол заседаний Комиссии;
- осуществляет регистрацию, учет и контроль прохождения документации по работе 

Комиссии, обеспечивает сохранность, формирует в дела с последующей передачей 
на архивное хранение документации, находящейся в ее ведении;

- подписывает протоколы заседаний Комиссии;

- при уходе в отпуск, выезде в командировку, на время болезни или в случае 

увольнения передает все находящиеся у него документы члену Комиссии, определенному 
председателем Комиссии;

- в случае прекращения работы Комиссии формирует документы в дела 

с последующей передачей на архивное хранение в отдел муниципального архива управления 
делами аппарата администрации города Рязани независимо от сроков их хранения.

При увольнении секретаря Комиссии передача документов и дел осуществляется 
по акту приема-передачи документов.

5.4. Наименования документов Комиссии подлежат обязательному внесению 

в номенклатуру дел заместителя главы администрации - председателя Комиссии.

5.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, с учетом 

складывающейся обстановки. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 
присутствует более половины ее состава.

5.6. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим 
является голос председателя Комиссии.

5.7. Решение Комиссии оформляется протоколом. Протокол полностью или в виде 

выписок доводится до заинтересованных должностных лиц, структурных подразделений 

администрации города Рязани, руководителей организаций для исполнения. К протоколу 
прилагаются особые мнения членов Комиссии, если таковые имеются.».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации А.В. Горелова.

Глава администрации О.Б.Булеков



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

города Рязани 
от жмать 2015 г. № /Аб#

Состав
комиссии по радиационной безопасности населения города Рязани

Горелов А.В. 

Свинцова О.Н.

Михарева Е.А.

Беляев С.А.

Шнейдер С.В.

Кучумов В.В.

Сливкина Г.М.

заместитель главы администрации 
(председатель комиссии)

заместитель начальника управления — начальник 
отдела природопользования и экологии управления 
благоустройства города 
(заместитель председателя комиссии)

начальник сектора охраны окружающей среды и 
экологии отдела природопользования и экологии 
управления благоустройства города 
(секретарь комиссии)

заместитель директора МКУ «У прав л е т е  по делам 
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
города Рязани»
(по согласованию)

заместитель начальника отдела санитарного надзора 
Управления Роспотребнадзора по Рязанской области 
(по согласованию)

заместитель главного врача ФГУЗ «Центр гигиены 
и эпидемиологии в Рязанской области»
(по согласованию)

инженер комплексной лаборатории по мониторингу 
окружающей среды Рязанского центра 
по гидрометеорологии и мониторингу окружающей 
среды - филиала ФГБУ «Центральное управление 
по гидрометеорологии и мониторингу окружающей 
среды»
(по согласованию)


